
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области  

 

 

Постановление №182 

 

 

от    22 декабря 2015 г                                                                       

 

 

Об утверждении ведомственного  

перечня муниципальных услуг и  

работ, оказываемых и выполняемых  

муниципальными учреждениями  

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) 

перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, 

ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными 

учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 

утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями 

субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», 

постановлением  Администрации Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 29 сентября 

2015 г. №126 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения 

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями Ветютневского сельского  

Фроловского муниципального района», Администрация Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

   

1.Утвердить «Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ветютневского 

сельского  Фроловского муниципального района» (далее - Перечень) согласно 

приложению №1. 

2. Установить, что перечень настоящего постановления применяется при 

формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и 

consultantplus://offline/ref=1CFACDD27B2F2A3050B83B53664F64842954C917E53330B7DF6400C72D47C32EC13876EE48AABE15g00EE


выполнение работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года. 

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава Ветютневского  

сельского поселения                                                                           Кобченко С.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

от 22.12.2015 г.  №182 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района  

№
 

п/

п 

Наименова
ние 

муниципал

ьной услуги 
или работы 

Код 
Общеросс

ийского 

классифик
атора 

видов 

экономиче
ской 

деятельнос

ти 

Наименова
ние 

органа, 

осуществл
яющего 

полномочи

я 
учредителя 

Код 
органа, 

осуществл

яющего 
полномочи

я 

учредителя
, в 

соответств

ии с 
реестром 

участнико

в 
бюджетног

о 

процесса, а 
также 

отдельных 
юридическ

их лиц, не 

являющих

ся 

участника

ми 
бюджетног

о процесса 

Наименов
ание 

муниципа

льного 
учрежден

ия 

Код 
муниципа

льного 

учрежден
ия в 

соответст

вии с 
реестром 

участнико

в 
бюджетно

го 

процесса, 
а также 

отдельны

х 
юридичес

ких лиц, 
не 

являющи

хся 

участника

ми 

бюджетно
го 

процесса 

Содержание 
муниципальной 

услуги или работы 

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 

услуги или 
выполнения работы 

Вид 
деятельно

сти 

муниципа
льного 

учрежден

ия 

Категори
и 

потребит

елей 
муницип

альной 

услуги 
или 

работы 

Наименования 
показателей, 

характеризующих 

Бесплатн
ость или 

платност

ь 
муницип

альной 

услуги 
или 

работы 

Реквизиты 
норматив

ных 

правовых 
актов, 

являющих

ся 
основание

м для 

включени
я 

муниципа

льной 
услуги 

или 

работы в 
ведомстве

нный 
перечень 

или 

внесения 

изменени

й в 

ведомстве
нный 

перечень 

Наимено
вание 

показате

ля 

Значе
ние 

показа

теля 

Наимено
вание 

показате

ля 

Значени
е 

показате

ля 

качество 

муницип
альной 

услуги 

(выполня
емой 

работы) 

объем 

муницип
альной 

услуги 

(выполня
емой 

работы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальные услуги 

                 



Муниципальные работы 
1 Формирова

ние, учет, 
изучение, 

обеспечени

е 
физическог

о 

сохранения 
и 

безопасност

и фондов 
библиотеки  

 

92.51 Админист

рация 
Ветютневс

кого 

сельского 
поселения 

Фроловско

го 
муниципал

ьного 

района 
Волгоград

ской 

области 

04575 МБУ 

«ВПЦК 
БОН и 

МП» 

16566 - - - - Деятельн

ость 
библиоте

к,  

архивов,  
учрежден

ий  

клубного  
типа 

В 

интереса
х 

общества 

 

- количест

во 
документ

ов 

(Единица
) 

 

бесплатн

ая 

Федераль

ный закон 
от 

29.12.1994 

№ 78-ФЗ 
"О 

библиотеч

ном деле"  
Закон 

Волгоград

ской 
области от 

13.05.2008 

№1686-
ОД "О 

библиотеч

ном деле в 
Волгоград

ской 

области" 
 

2 Организаци

я 

деятельност

и клубных 

формирова
ний и 

формирова

ний 
самодеятел

ьного 

народного 
творчества 

 

92.51 Админист

рация 

Ветютневс

кого 

сельского 
поселения 

Фроловско

го 
муниципал

ьного 

района 
Волгоград

ской 

области 

04575 МБУ 

«ВПЦК 

БОН и 

МП» 

16566 - - - - Деятельн

ость 

библиоте

к,  

архивов,  
учрежден

ий  

клубного  
типа 

В 

интереса

х 

общества 

 

- Количест

во 

клубных 

формиро

ваний 
(Единица

) 

 

бесплатн

ая 

 

Закон от 

09.10.1992 

№ 3612-1 

"Основы 

законодат
ельства 

Российско

й 
Федераци

и о 

культуре", 
Закон 

Волгоград

ской 
области от 
14.07.2008 

№ 1737-
ОД "О 

культуре 

и 
искусстве 

в 

Волгоград
ской 

области"  



3 Библиотечн

ое, 
библиограф

ическое и 

информаци
онное 

обслуживан

ие 
пользовател

ей 

библиотеки 

 

92.51  

 

Админист

рация 
Ветютневс

кого 

сельского 
поселения 

Фроловско

го 
муниципал

ьного 

района 

Волгоград

ской 
области 

04575 МБУ 

«ВПЦК 
БОН и 

МП» 

16566 - - Способы 

обслужи
вания 

(пользов

ателей 
библиоте

ки) 

В 

стацион
арных 

условия

х 

Деятельн

ость 
библиоте

к,  

архивов,  
учрежден

ий  

клубного  
типа 

физическ

ие лица; 
юридиче

ские лица 

 

- количест

во 
посещен

ий 

(Единица
) 

бесплатн

ая 

Федераль

ный закон 
от 

29.12.1994 

№ 78-ФЗ 
"О 

библиотеч

ном деле"  
Закон 

Волгоград

ской 

области от 

13.05.2008 
№1686-

ОД "О 

библиотеч
ном деле в 

Волгоград

ской 
области" 

 

 
 


